
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltene.lv 
 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2022.gada 26.oktobrī                                                            Nr. 504 

 (protokols Nr.17, 21.§) 

 

Par Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienības “Kārkli” Grupu dzīvokļa un 

specializēto darbnīcu pakalpojuma  maksas noteikšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu, g) apakšpunktu, 

kas nosaka, ka tikai dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru 

kabineta noteikumiem, maksu par citiem pakalpojumiem, Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija 

noteikumu Nr.313 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un 

ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. 

pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 313) 58. 

punkta 58.2.apakšpunktu, pasākuma īstenošanā izmanto noteiktās vienas vienības izmaksu metodikas 

par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšanu un Labklājības ministrijas 2022.gada 

30.septembra Rīkojumu Nr. 16/ESSF par vienas vienības izmaksu metodikas apstiprināšanu. 

Smiltenes novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļa sadarbībā ar Smiltenes novada 

Sociālais dienesta struktūrvienību “Kārkli” veica aprēķinus par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma 

izmaksām  Grupu dzīvokļa un specializēto darbnīcu pakalpojumā saskaņā ar MK noteikumos Nr. 313 

un vienas vienības izmaksu metodikā noteikto – likmes piemērošanas nosacījumiem par viena mērķa 

grupas personai nodrošinātā pakalpojuma apjomu, kā rezultātā ir aprēķinātas viena mērķa grupas 

personas izmaksas pakalpojumam periodam no 2022.gada 1.novembri.  

Ievērojot iepriekš norādīto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta 9) apakšpunktu, Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu  Nr.313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” 58. punkta 58.2. apakšpunktu un Labklājības 

ministrijas apstiprināto Vienas vienības izmaksu metodikas “Eiropas Sociālā fonda darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu vienības izmaksu aprēķina un 

piemērošanas metodika”, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības Sociālo un veselības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18. oktobra atzinumu (protokols Nr.11), Smiltenes novada 

pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 19.oktobra 

atzinumu (protokols Nr.12),  atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ:  

mailto:dome@smiltene.lv


1. Apstiprināt Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Kārkli” pakalpojuma “Grupu 

mājas/dzīvokļa personām ar garīga rakstura traucējumiem ar aprūpi” maksu vienam klientam 

diennaktī EUR 38,22 (trīsdesmit astoņi euro, 22 centi). 

2. Apstiprināt Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Kārkli” pakalpojuma “Grupu 

mājas/dzīvokļa personām ar garīga rakstura traucējumiem bez aprūpes” maksu vienam klientam 

diennaktī EUR 27,13 (divdesmit septiņi euro, 13 centi). 

3. Apstiprināt Smiltenes novada Sociālā dienesta struktūrvienībā “Kārkli” pakalpojuma 

“Specializētās darbnīcas” maksu vienam klientam dienā EUR 27,20 (divdesmit septiņi euro, 20 

centi). 

4. Lēmums stājas spēkā un noteiktās pakalpojuma maksas sākt piemērot ar 01.11.2022. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – iestādes “Smiltenes novada Sociālais dienests” vadītāja. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                               E.Avotiņš 
 


